
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ SẶP VẠT  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 

 

Số: 115/QĐ-UBND 
 

Sặp Vạt, ngày 25 tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn ban chỉ đạo Bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SẶP VẠT 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TW ngày 22/01/2002 của Ban bí thư Trung ương 

Đảng hướng dẫn số 04/HD- KGTW của Ban khoa giáo Trung  ương về việc củng 

cố hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở; 

Căn cứ thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ y tế về việc hướng 

dẫn thực hiện nội dung công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân;  

Xét đề nghị của Trạm y tế xã Sặp Vạt. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Sặp Vạt gồm 

các ông (bà) sau:  

1. Ông Trần Văn Hoàng, Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban chỉ đạo; 

2. Ông Hà Văn Phú, Q.Trưởng trạm y tế xã - Phó ban chỉ đạo; 

3. Ông Hà Duy Thái, Trưởng công an xã - Thành viên; 

4. Ông Lò Văn Long, Công chức văn hóa xã - Thành viên; 

5. Bà Quàng Thị Minh Thái, Kế toán ngân sách xã - Thành viên; 

6. Bà Phan Thị Yến, Công chức lao động thương binh và xã hội – Thành viên; 

7. Ông Lừ Văn Hòa, Công chức văn phòng HĐND và UBND; 

8. Các ông (bà) hiệu trưởng TH-THCS, trường mầm non Hòa Bình - Thành viên; 

9. Các ông (bà) Viên chức Trạm y tế xã - Thành viên; 

10. Các ông (bà) trưởng bản, y tế bản 12 bản - Thành viên; 

Mời tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông Quàng Văn Bình - Chủ tịch UBMTTQ xã; 

2. Bà Mè Thị Tình - Bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

3. Ông Quàng Văn Thưởng - Chủ tịch hội nông dân xã; 



4. Bà Lò Thị Giang - Chủ tịch HLHPN xã; 

5. Ông Quàng Văn Việt - Chủ tịch hội CCB. 

Điều 2: Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Sặp vạt căn cứ thông tư 

số 07/BYT-TT ngày 28/05/1997 của Bộ y tế, có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và 

triển khai thực hiện kế hoạch chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn xã, phân 

công rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cho từng thành viên trong ban chỉ đạo 

Điều 3: Văn phòng UBND và các ông bà có tên tại điều 1 có trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký, các quyết định trước đây trái với tinh thần 

quyết định này đều bãi bỏ./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND xã; 

- Như điều 1; 

- Lưu: Trạm y tế, 15b. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hoàng 
 


		2023-04-26T15:53:42+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Hoàng<hoangtv.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-04-26T16:00:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sặp Vạt<ubndsapvat.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




